Bunlara Eskişehir
428

ve Trabzon olayları
429

örnek gösterilebilir. Yurt

genelinde yaşanan bu olayları ve usulsüzlükleri Arap vilayetlerinde de görmek

mümkündür.

Arap vilayetlerinde seçimlerin başlamasından sonra en çok şikâyetlerin geldiği

yerlerden biri Bağdat vilayeti olmuştur. Bağdat’tan 9 Mart 1328 (22 Mart 1912)

tarihinde çekilen telgrafta müntehib-i sanilerin seçimlerinin 7 Mart 1328 Çarşamba

günü başladığı yazılmıştır. Seçmenler oy vermeye başladığında, pusulalara yazılan

isimlerin istedikleri kişiler olmadığını fark eden görevlilerin, seçmeni bu kararından

caydırmaya çalıştıkları ifade edilmiştir.

şikâyetin bulunmasına rağmen istenilen netice yani adaletin yerine getirilmediği iddia

edilmiştir. Yapılan şikâyetlerin bir karşılığını alamadıkları gibi vilayette adaleti

sağlamakla yükümlü olan makamların vali ile ittifak yaparak delilleri kararttıkları dile

getirilmiştir
432

.

Yine Müftüzade Mehmed Kamil imzasıyla 23 Temmuz 1328 (5 Ağustos 1912)

tarihinde Bağdat’tan çekilen telgrafta: “İstidamıza nazaran intihabatda suistimalatı

emr-i evrak muhabir veli bakdırmakla hempalarının siyaset sakimesi izini daha büyük

bir şey ile setr ettiği makam-ı sami-i sadaret-ı uzmaca anlaşılan vali Cemal Bey